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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA WEJŚCIE W ŻYCIE PRZEPISÓW 
WZMACNIAJĄCYCH CYBERBEZPIECZEŃSTWO W CAŁYM STANIE NOWY JORK  

  
Projekty ustaw S.7672A/A.6769A zwiększają zdolność władz stanowych do 

radzenia sobie z zagrożeniami cybernetycznymi, zabezpieczania infrastruktury 
krytycznej i radzenia sobie z plagą służącego do wymuszania okupu 

oprogramowania typu ransomware  
  

Przepisy te stanowią kontynuację wcześniejszych działań i inwestycji mających 
na celu zwiększenie odporności i bezpieczeństwa środowiska cyfrowego dla 

wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że ustawa S.7672A/A.6769A, która ma na celu 
zwiększenie cyberbezpieczeństwa i odporności w całym stanie Nowy Jork, weszła w 
życie. Przepisy te, ogłoszone po raz pierwszy w orędziu stanowym gubernator Hochul 
na rok 2025 r., nakładają na wszystkie korporacje miejskie i władze publiczne 
obowiązek zgłaszania incydentów cyberbezpieczeństwa w ciągu 72 godzin oraz 
przypadków zapłacenia okupu w wyniku użycia oprogramowania typu ransomware w 
ciągu 24 godzin do Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych 
stanu Nowy Jork (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES). W 
ciągu 30 dni od dokonania płatności okupu w wyniku użycia oprogramowania 
ransomware, ofiara musi przekazać informacje o wysokości płatności, uzasadnienie 
konieczności jej dokonania oraz wyjaśnienie, jakie działania staranności zostały podjęte 
w celu zapewnienia zgodności płatności z prawem. Informacje te poprawią zdolność 
administracji stanowej do radzenia sobie z zagrożeniami cyberbezpieczeństwa, ochrony 
infrastruktury krytycznej i walki z plagą oprogramowania typu ransomware.  
  
„W stanie Nowy Jork nadążamy za szybką ewolucją technologii i jesteśmy odporni na 
zagrożenia związane z cyberbezpieczeństwem”, powiedziała gubernator Hochul. „Ta 
ustawa wzmacnia nasze zdolności reagowania i zapewnia Departamentowi 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych niezbędne informacje do obsługi 
zgłoszeń ataków i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork”.  
  
Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu 
Nowy Jork Jackie Bray powiedziała: „Stan Nowy Jork jest liderem w zgłaszaniu 



zagrożeń cyberbezpieczeństwa i przypadków stosowania oprogramowania typu 
ransomware. Teraz, gdy system działa, nasze zespoły będą lepiej uzbrojone, aby 
chronić ważną infrastrukturę i reagować na ataki ransomware”.  
  
Korporacje miejskie i władze publiczne mogą zgłaszać incydenty cyberbezpieczeństwa, 
powiadomienia o płatnościach związanych z wykorzystaniem oprogramowania 
ransomware i uzasadnienie płatności okupu do DHSES za pośrednictwem portalu 
internetowego dostępnego pod adresem https://www.dhses.ny.gov/.  
  
Władze lokalne, agencje niepodporządkowane władzy wykonawczej oraz organy 
stanowe powinny nadal kontaktować się z infolinią Zespołu Reagowania na Incydenty 
Cybernetyczne DHSES pod numerem 1-844-OCT-CIRT (1-844-628-2478), jeśli 
potrzebują natychmiastowego wsparcia w reakcji na incydenty cybernetyczne.  
  
Gubernator Hochul podpisała te przepisy 27 czerwca po wirtualnym zwołaniu spotkania 
władz lokalnych w celu omówienia bieżących działań w zakresie bezpieczeństwa. 
Przepisy nakazują również coroczne szkolenia uświadamiające w zakresie 
cyberbezpieczeństwa dla pracowników administracji publicznej w całym stanie Nowy 
Jork i określają standardy ochrony danych w systemach informatycznych 
obsługiwanych przez organy stanowe.  
  
Dyrektor ds. cyberbezpieczeństwa stanu Nowy Jork Colin Ahern powiedział: 
„Wprowadzając w życie te przełomowe ustawy, administracja stanu Nowy Jork wyraźnie 
oświadcza, że razem jesteśmy silniejsi, umożliwiając skoordynowaną reakcję i wymianę 
informacji oraz służąc jako wzór dla całego kraju. Dziękuję DHSES i ich partnerom 
stanowym za opracowanie intuicyjnego systemu, który rozszerzy nasz obraz zagrożeń 
w całym stanie i poprawi naszą zdolność do proaktywnej ochrony infrastruktury 
krytycznej”.  
  
Dyrektor ds. informatycznych i dyrektor Biura Usług Informatycznych (Office of 
Information Technology Services, ITS) Stanu Nowy Jork Dru Rai powiedział: „Pod 
przewodnictwem gubernator Hochul, stan Nowy Jork pokazuje reszcie kraju, jak 
umiejętnie i dokładnie wzmocnić cyberbezpieczeństwo agencji stanowych, samorządów 
lokalnych, korporacji i władz publicznych oraz chronić swoich mieszkańców przed 
szerokim wachlarzem ewoluujących zagrożeń cybernetycznych. Odpowiedź jest prosta: 
Cały stan oznacza cały stan, a każdy podmiot musi mieć dostęp do narzędzi i wiedzy, 
aby pomóc sobie w tej walce. Jestem dumny, że na mocy tego nowego prawa Biuro 
Usług Informatycznych (ITS) będzie teraz oferować pracownikom samorządowym 
najwyższej klasy szkolenia w zakresie świadomości cyberbezpieczeństwa, które już 
zapewniamy naszym pracownikom w stanie Nowy Jork”.  
  
Senator stanu Monica R. Martinez powiedziała: „Ochrona społeczeństwa jest 
najważniejszym obowiązkiem organów administracji publicznej, a ataki na infrastrukturę 
krytyczną zagrażają podstawowym usługom i ludziom, którzy ich potrzebują. To 
rozwiązanie prawne zapewnia gminom strukturę, wsparcie oraz odpowiedzialność, 
których potrzebują, aby chronić mieszkańców i podatników przed długimi zakłóceniami 
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w razie cyberataku. Dziękuję gubernator Hochul oraz moim koleżankom i kolegom 
z Legislatury za dostrzeżenie poważnych kosztów bezczynności w tej sprawie 
i przyjęcie tych ważnych przepisów”.  
  
Senator stanowa Kristen Gonzalez powiedziała: „W obecnym coraz bardziej 
cyfrowym świecie nasze dane są stale zagrożone. Ponieważ nowe technologie 
ułatwiają hakerom dostęp do naszych danych, odpowiednie przygotowanie nie jest 
jakąś tam możliwością dla naszej administracji publicznej — jest koniecznością. 
Dziękuję wnioskodawcy za złożenie projektu tej ustawy i cieszę się, że po podpisaniu jej 
przez gubernator weszła ona w życie. To inteligentne narzędzie poprawi stan 
cyberbezpieczeństwa w gminach i wymianę informacji o zagrożeniach w obrębie stanu. 
Niecierpliwie czekam na procedowanie kolejnych regulacji dotyczące 
cyberbezpieczeństwa, abyśmy mogli zapewnić stanowi Nowy Jork maksymalne 
bezpieczeństwo technologiczne”.  
  
Członek Zgromadzenia Billy D. Jones powiedział: „Ten akt prawny ma kluczowe 
znaczenie z perspektywy naszego stale zmieniającego się stanu technologicznego. 
Szczególne zagrożenia, jakie cyfrowi przestępcy stwarzają dla naszych gmin, 
wymagają zdecydowanych i bezpośrednich reakcji, a te przepisy pozwolą naszym 
lokalnym i stanowym liderom społeczności tak właśnie działać. Cyberbezpieczeństwo 
jest coraz istotniejszą kwestią we wszystkich sektorach stanu i zadbanie, by urzędy 
i inne organy administracji państwowej były w stanie reagować na zagrożenia, ma 
naprawdę kluczowe znaczenie”.  
  

###  
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